Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 004/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida

a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre a previsão de término das obras realizadas na galeria bairro

Central, iniciadas em março de 2022, com previsão de conclusão em agosto de

2022, mas que ainda não foram concluídas. Oportunamente, requer saber se

outra empresa já assumiu o término da construção, tendo em vista a desistência

da primeira contratada.

Ponte Nova - MG, 24 de janeiro de 2024.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB